
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-01034270- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

El pedido de las/os profesionales para desarrollar la Adscripción a la docencia en las asignaturas de las Carreras
Licenciaturas en Sociología y Ciencia Política de la Facultad de Ciencias Sociales, durante el periodo 2023-2024 y el
Reglamento de Adscriptos/as aprobado por RHCD FCS 263/19; y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a lo establecido en el artículo 2° del Reglamento de Adscriptos/as, podrán solicitar la adscripción
las/os graduadas/os de Universidades Estatales o Privadas del país, así como de Universidades Extranjeras con
títulos revalidados.

Que finalizada la convocatoria de adscripción a la docencia para asignaturas anuales y cuatrimestrales, habiendo
corroborado desde las Direcciones de las Carreras de Sociología y Ciencia Política que las/los postulantes
cumplieron con los requisitos dispuestos en el Reglamento para la admisión a la adscripción a docencia.

Que la Subsecretaría Académica da el visto bueno.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Admitir como Adscriptos/as a la docencia (ad honorem) en las asignaturas cuatrimestrales de las
Carreras Licenciaturas en Sociología y en Ciencia Política de la Facultad de Ciencias Sociales durante el periodo
2023-2024 a quienes se detallan en el Anexo I que forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2º: Admitir como Adscriptos/as a la docencia (ad honorem) en las asignaturas cuatrimestrales de la
Carrera Licenciatura en Sociología de la Facultad de Ciencias Sociales durante el periodo 2023-2024 a quienes se
detallan en Anexo II que forma parte de la presente.

ARTÍCULO 3º: Admitir como Adscriptos/as a la docencia (ad honorem) en las asignaturas cuatrimestral desde la
Carrera Licenciatura en Ciencia Política de la Facultad de Ciencias Sociales durante el periodo 2023-2024 a quienes
se detallan en Anexo III  que integra la presente.

ARTÍCULO 4º:Protocolizar. Publicar. Notificar. Comunicar. Oportunamente archivar.







   Anexo III                                
 Carrera de Licenciatura en Ciencia Política 


ASIGNATURA/SEMINARIO/
TALLER


DOCENTE a
Cargo APELLIDO Y NOMBRE DNI EXPEDIENTE


Derecho Constitucional Puga, Mariela
FERNÁNDEZ, Victoria 35.578.899


EX-2023-01034270- -UNC-
ME#FCS


PEZZANO, Sofía 37.285.406


Derechos Humanos Carol Solis, Ana VÉLEZ BERGAMI, Rubén Federico 36.774.288


Formulación y evaluación de 
proyectos


Pellici, Jorge
GALINDEZ, Cala 41.599.579


PEREYRA Ailén Suyai 35.055.750


Instituciones de gobierno y 
administración pública


Echevarri, Leticia


ALONSO PINARDEL, Amir Hasan 36.144.410


FERNÁNDEZ, Leonardo Daniel 35.577.170


GARCÍA, Rocío Soledad 35.638.398


GÓMEZ PUCHETA , Oscar Darío 26.087.401


PARANO, Matías Ezequiel 40.520.732


LOBOS, Damian Andrés 33.029.935


Teoría y análisis de las políticas 
públicas


Burijovich, Jacinta CARRIZO, Mariel Emilse 30.843.594


Teoría de la democracia y de la 
ciudadanía


Navarro, Mario ALONSO PINARDEL, Amir Hasan 36.144.410








   Anexo II                                
Carrera de Licenciatura en Sociología 


ASIGNATURA/SEMINARIO/
TALLER


DOCENTE a
Cargo APELLIDO Y NOMBRE DNI EXPEDIENTE


Planificación y diseño de proyectos 
sociales


Pellici, Jorge
GALINDEZ, Cala 41.599.579


EX-2023-01034270- -UNC-
ME#FCS


PEREYRA, Ailén Suyai 35.055.750


Problemática de la Sociología Lati-
noamericana y Argentina


García, Diego
BORRASTEROS, Matías Alejandro 39.057.240


ROSSI, Leonardo Javier 33.360.692


Taller de Investigación Bosio, María Teresa TURIANSKY, Ariel 34.203.303


Teorías y procesos de cambio social Torres, Esteban ARROYO, Arturo 28.397.051


Teoría y análisis de las desigualdades 
sociales


Assusa, Gonzalo SANTA CRUZ, Paulina 39.621.276


Sociología Rural Barri, Juan Manuel
PEREYRA, Camila 39.583.938


TOMMASI, Juan Casimiro 37.224.353


Sociología Económica y del Trabajo Assusa, Gonzalo SANTA CRUZ, Paulina 39.621.276


Seminario de formación práctica II Gastaldi, Sebastián GALARRAGA, Ramiro 34.070.333








Anexo I                                
    Carreras de Licenciaturas en Sociología y en Ciencia Política


ASIGNATURA/TALLER DOCENTE a
Cargo APELLIDO Y NOMBRE DNI EXPEDIENTE


Fundamentos de la Ciencia Política 
Cát B


Vázquez, Guillermo  
Javier


VÉLEZ BERGAMI, Ruben Federico 36.774.288


EX-2023-01034270- -UNC-
ME#FCS


RIVERA, Francisco 38.332.876


Introducción a la Sociología Arévalo, Luis BOYLE, Marcelo 34.602.416


Introducción a la Ciencia Política Carrizo, Cecilia 
BOYLE, Marcelo 34.602.416


MENDIZÁBAL, Verónica 16.857.052


Políticas Sociales Britos, Nora TURIANSKY, Ariel 34.203.303


Taller de Técnicas Cuantitativas Ribotta, Bruno


ALCALDE, Mariana Andrea 25.246.330


ESCANÉS, Gabriel 29.476.775


ORTEGA, Daniel Álvaro 27.670.194
VANOLI FAUSTINELLI, Lucas 
Gabriel


35.581.087


Teoría Política I García Ponzo, Leandro CIGNETTI, Daniel 33.623.093


Teoría Sociológica I Gonnet, Juan SCHEJTER, Mariano Román 29.698.863


Teoría Sociológica III Segura, Soledad
ARROYO, Arturo 28.397.051


VARAS, Claudia Soledad 25.755.589





	numero_documento: RD-2023-888-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Jueves 14 de Diciembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-12-13T14:55:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-14T12:03:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-14T12:03:07-0300
	GDE UNC




